[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 21-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2021 № 285
пгт. Промышленная

Об утверждении Порядка предоставления
дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности Промышленновского муниципального округа

В соответствии с ч. 2 ст. 6 Закона Кемеровской области от 25.04.2008     № 31-ОЗ (в редакции от 13.07.2020) «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», Законом Кемеровской области – Кузбасса от 05.08.2019 № 68-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований», Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности Промышленновского муниципального округа.
2. Признать утратившими силу решения Промышленновского районного Совета народных депутатов:
- от 07.04.2011 № 166 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности»;
- от 27.04.2011 № 171 «О внесении изменений в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 07.04.2011     № 166 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности».
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).

5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

[bookmark: _GoBack]

                                                                    Утвержден
 решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
от 27.05.2021 № 285

ПОРЯДОК
предоставления дополнительных гарантий лицам,
замещающим муниципальные должности
Промышленновского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности Промышленновского муниципального округа (далее - дополнительные гарантии) устанавливается в соответствии с Законом Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ                  «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности».

2. Порядок предоставления дополнительных гарантий

2.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, ежегодно выплачивается сумма страховой премии по программе добровольного медицинского страхования в размере, предусмотренным договором между застрахованным лицом и страховой компанией. Договор предоставляется в отдел учета и отчетности администрации Промышленновского муниципального округа (далее - отдел учета).
2.2. На время исполнения своих полномочий, лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется служебный автотранспорт и служебная мобильная (сотовая) связь.
2.3. Лицу, замещающему муниципальную должность, один раз в год при предоставлении документов, выданных медицинским учреждением, подтверждающих необходимость прохождения стационарного лечения, гарантируется санаторно-курортное лечение и оплата проезда (или возмещение за проезд) к месту лечения и обратно, а также санаторно-курортное лечение одному члену семьи на срок не более 14 календарных дней.
2.3.1. К членам семьи относятся совместно проживающие:
- супруг (супруга), состоящие в зарегистрированном браке;
- несовершеннолетние дети;
- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения;
- лица, находящиеся на иждивении.
2.3.2 Санаторно-курортное лечение осуществляется лечебно-оздоровительным учреждением, расположенном на территории Российской Федерации и имеющем лицензию на осуществление медицинской деятельности, включающую санаторно-курортное лечение.
2.3.3 Оплата расходов, связанных с санаторно-курортным лечением лиц, замещающих муниципальные должности, производится путем возмещения данным лицам расходов, связанных с санаторно-курортным лечением. Возмещению подлежат расходы, произведенные на приобретение платных медицинских услуг в санаторно-курортном учреждении (организации), на проезд к месту лечения и обратно, а также на платные медицинские услуги, полученные в санаторно-курортных учреждениях (организациях), не входящие в стоимость лечения.
2.3.4. Возмещение расходов лицу, замещающему муниципальную должность, связанных с санаторно-курортным лечением (включая стоимость проезда к месту лечения и обратно) производится по фактическим затратам, но не более 5-ти размеров ежемесячного денежного вознаграждения. Основанием для возмещения расходов могут быть: санаторно-курортная путевка (отрывной талон), договор оказания платных медицинских услуг, реестр оказанных медицинских услуг, квитанции об оплате медицинских услуг, счет-фактура на оплату медицинских услуг. Возмещение расходов, связанных с оплатой проезда к месту лечения и обратно, производится при предъявлении проездных документов.
2.3.5. Лица, замещающие муниципальные должности, имеющие право на обеспечение санаторно-курортным лечением по нескольким основаниям, вправе воспользоваться гарантией только один раз в году по одному из оснований по их выбору.
2.3.6. Если лицо, замещающее муниципальную должность Промышленновского муниципального округа, не пользуется санаторно-курортным лечением в текущем году, денежная компенсация за неиспользованное санаторно-курортное лечение не производится.

3. Порядок финансирования дополнительных гарантий

3.1. Расходы на обеспечение дополнительных гарантий предусмотренных настоящим Положением производятся за счет средств местного бюджета, предусмотренные в бюджете Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год.
3.2. Финансирование расходов на обеспечение дополнительных гарантий предусмотренных настоящим Положением производятся финансовым управлением администрации Промышленновского муниципального округа в централизованном порядке через отдел учета.

5

image1.jpeg